> Iberpapel

San Sebastian, 2 de abril de 2019

De conformidad con lo establecido en el articulo 228 del Real Decreto Legislativo
4/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del
Mercado de Valores, IBERPAPEL GESTION S.A. comunica el siguiente:

HECHO RELEVANTE

En relacién con nuestra comunicacion de Hecho Relevante de fecha 10 de julio de
2017, con numero de registro 254427, en materia de Contratos de Liquidez otorgado
en fecha 6 de julio de 2017 con Banco Sabadell, S.A., adjuntamos detalle de las
operaciones correspondientes al periodo 1 de enero de 2019 al 31 de marzo de 2019,
en este caso coincidiendo con el primer trimestre del afio 2019, de acuerdo con lo
dispuesto en la Norma Cuarta apartado 2b) de la Circular 1/2017, de 26 de abril, de
la Comision Nacional de Mercado de Valores, sobre los Contratos de Liquidez.

RESUMEN
TITULOS IMPORTE € CAMBIO MEDIO
Saldo Inicial del Contrato 13.000 380.000,00
Saldo Inicial Periodo 22.105 73.086,75
Compras 4.110 (126.643,80) 30,8136
Ventas (4.482) 139.613,80 31,1499
‘Total Gastos Periodo (421,36)
Saldo Final Periodo 21.733 85.635,39

D. Joaquin Manso Ramoén
Secretario del Consejo de Administracién
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CONTRATO DE LIQUIDEZ DE IBERPAPEL GESTION,S.A. CON BCO. SABADELL,S.A. DESDE EL 1/01/2019 AL 31/03/2019

TITULOS EFECTIVO EN €
FECHA NUMERO DE
OPERACION CcN EN BLOQUE OPERACIONES N°TiTULOS POSICION CAMBIO NETO SALDO
SALDO INICIAL 22.105 73.086,75
03/01/2019 C - 1 50 22.155 32,00000 -1.600,00 71.486,75
07/01/2019 C - 1 32 22.187 32,20000 -1.030,40 70.456,35
07/01/2019 V - 3 -94 22.093 32,30000 3.036,20 73.492,55
08/01/2019 V - 2 -100 21.993 32,00000 3.200,00 76.692,55
09/01/2019 C - 2 200 22.193 31,60000 -6.320,00 70.372,55
10/01/2019 C - 2 100 22.293 31,00000 -3.100,00 67.272,55
11/01/2019 C - 2 100 22.393 31,00000 -3.100,00 64.172,55
14/01/2019 \4 - 1 -100 22.293 31,20000 3.120,00 67.292,55
15/01/2019 C - 2 109 22.402 30,95872 -3.374,50 63.918,05
15/01/2019 V - 1 -100 22.302 31,50000 3.150,00 67.068,05
16/01/2019 \% - 5 -100 22.202 31,50000 3.150,00 70.218,05
17/01/2019 9 - 1 100 22.302 31,00000 -3.100,00 67.118,05
17/01/2019 \% - 2 -50 22.252 31,20000 1.560,00 68.678,05
18/01/2019 C - 1 100 22.352 30,80000 -3.080,00 65.598,05
18/01/2019 Vv - 3 -135 22.217 31,22222 4.215,00 69.813,05
21/01/2019 C - 2 100 22.317 31,00000 -3.100,00 66.713,05
21/01/2019 \4 - 1 -100 22.217 31,50000 3.150,00 69.863,05
22/01/2019 C - 1 8 22.225 31,00000 -248,00 69.615,05
22/01/2019 \4 - 1 -28 22.197 31,70000 887,60 70.502,65
23/01/2019 Vv - 1 -300 21.897 31,10000 9.330,00 79.832,65
24/01/2019 C - 2 100 21.997 31,20000 -3.120,00 76.712,65
24/01/2019 Vv - 2 -36 21.961 31,50000 1.134,00 77.846,65
25/01/2019 \% - 3 -340 21.621 31,55882 10.730,00 88.576,65
28/01/2019 Vv - 2 -215 21.406 32,02791 6.886,00 95.462,65
29/01/2019 Vv - 2 -200 21.206 32,85000 6.570,00 102.032,65
30/01/2019 C % 2 100 21.306 32,40000 -3.240,00 98.792,65
31/01/2019 C & 2 100 21.406 31,90000 -3.190,00 95.602,65
01/02/2019 C - 2 100 21.506 31,20000 -3.120,00 92.482,65
01/02/2019 V - 2 -29 21.477 31,50000 913,50 93.396,15
04/02/2019 C - 1 66 21.543 31,40000 -2.072,40 91.323,75
05/02/2019 C - 2 200 21.743 31,05000 -6.210,00 85.113,75
05/02/2019 Vv - 4 -86 21.657 31,28372 2.690,40 87.804,15
06/02/2019 C - 1 14 21.671 32,00000 -448,00 87.356,15
07/02/2019 C - 2 100 21.771 31,50000 -3.150,00 84.206,15
08/02/2019 C - 1 100 21.871 31,40000 -3.140,00 81.066,15
11/02/2019 C - 1 100 21.971 31,10000 -3.110,00 77.956,15
12/02/2019 9 - 1 100 22.071 31,00000 -3.100,00 74.856,15
12/02/2019 V - 1 -100 21.971 31,40000 3.140,00 77.996,15
13/02/2019 V - 2 -120 21.851 31,35000 3.762,00 81.758,15
14/02/2019 C = 2 135 21.986 31,09630 -4.198,00 77.560,15
14/02/2019 Vv - 2 -51 21.935 31,60000 1.611,60 79.171,75
15/02/2019 \ - 6 -300 21.635 31,20200 9.360,60 88.532,35
18/02/2019 \ - 1 -200 21.435 31,50000 6.300,00 94.832,35
20/02/2019 V - 3 -90 21.345 31,73556 2.856,20 97.688,55
21/02/2019 C - 2 150 21.495 31,40000 -4.710,00 92.978,55
22/02/2019 Vv 5 2 -32 21.463 31,50000 1.008,00 93.986,55
25/02/2019 C 2 9 263 21.726 30,89848 -8.126,30 85.860,25
25/02/2019 Vv - 5 -78 21.648 31,26410 2.438,60 88.298,85
26/02/2019 V - 2 -100 21.548 31,30000 3.130,00 91.428,85
27/02/2019 C - 2 71 21.619 31,00000 -2.201,00 89.227,85
27/02/2019 Vv - 2 -67 21.552 31,35224 2.100,60 91.328,45
28/02/2019 C - 5 165 21.717 30,96061 -5.108,50 86.219,95
01/03/2019 V - 2 -73 21.644 30,96301 2.260,30 88.480,25
04/03/2019 \ - 1 -50 21.594 30,30000 1.515,00 89.995,25
06/03/2019 C “ 2 100 21.694 30,35800 -3.035,80 86.959,45
06/03/2019 Vv - 2 -40 21.654 30,30000 1.212,00 88.171,45
07/03/2019 9 - 2 100 21.754 30,10000 -3.010,00 85.161,45
07/03/2019 Vv - 3 -137 21.617 30,30000 4.151,10 89.312,55
08/03/2019 C - 3 150 21.767 30,00000 -4.500,00 84.812,55




CONTRATO DE LIQUIDEZ DE IBERPAPEL GESTION,S.A. CON BCO. SABADELL,S.A. DESDE EL 1/01/2019 AL 31/03/2019

TITULOS EFECTIVO EN €
FECHA NUMERO DE
OPERACION cIV EN BLOQUE OPERACIONES N°TiTULOS POSICION CAMBIO NETO SALDO

08/03/2019 \Y; - 1 -26 21.741 30,10000 782,60 85.595,15
11/03/2019 c - 2 100 21.841 29,90000( -2.990,00 82.605,15
11/03/2019 v - 1 -100 21.741 30,10000 3.010,00 85.615,15
12/03/2019 c s 2 100 21.841 30,00000| -3.000,00 82.615,15
12/03/2019 \Y; = 1 -29 21.812 30,30000 878,70 83.493,85
13/03/2019 c 5 2 100 21.912 29,90000 -2.990,00 80.503,85
13/03/2019 \Y; = 2 -149 21.763 30,00000 4.470,00 84.973,85
14/03/2019 G = 2 96 21.859 29,80000| -2.860,80 82.113,05
14/03/2019 v - 1 -100 21.759 29,90000 2.990,00 85.103,05
15/03/2019 v - 3 -100 21.659 30,20000 3.020,00 88.123,05
18/03/2019 \Y; - 2 -100 21.559 30,20000 3.020,00 91.143,05
19/03/2019 C - 1 100 21.659 30,00000|  -3.000,00 88.143,05
19/03/2019 \Y; : 2 -89 21.570 30,23258 2.690,70 90.833,75
20/03/2019 C < 1 1 21.571 30,10000 -30,10 90.803,65
21/03/2019 c = 1 100 21.671 30,10000( -3.010,00 87.793,65
21/03/2019 Vv = 1 221 21.650 31,10000 653,10 88.446,75
22/03/2019 o - 1 100 21.750 29,80000| -2.980,00 85.466,75
25/03/2019 \Y; - 3 -100 21.650 30,00000 3.000,00 88.466,75
26/03/2019 c : 2 100 21.750 29,90000|  -2.990,00 85.476,75
27/03/2019 C - 1 100 21.850 29,80000| -2.980,00 82.496,75
27/03/2019 \Y; - 2 -100 21.750 30,20000 3.020,00 85.516,75
28/03/2019 c 5 1 100 21.850 29,70000 -2.970,00 82.546,75
29/03/2019 \Y - 3 -117 21.733 30,00000 3.510,00 86.056,75

TOTAL GASTOS PERIODO. -421,36

SALDO EN BANCO.............. 85.635,39




